

**Amenajare a terenului de baschet din sat
Roscani r-nu Strasenii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 435 652,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie teren baschet				
		1.1. Lucrari de amenajare				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	2,50	20,28 0,00	50,70 0,00
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,65	214,20 0,00	139,23 0,00
3	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	82,00	20,02 0,00	1 641,31 0,00
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	6,12	282,07 282,07	1 726,25 1 726,25
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	2,40	865,19 767,19	2 076,45 1 841,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*250*1000cm cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	64,00	120,40 50,13	7 705,75 3 208,09
7	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	12,39	531,35 103,65	6 583,44 1 284,24
8	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3	17,44	1 614,75 107,05	28 161,23 1 866,94
9	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 100*100 gr 4 mm	kg	950,40	64,27 2,97	61 085,63 2 826,11
10	CE17A k=0,5 sal	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de beton (Folie de poilitilena 80mk 3m)	m2	240,00	44,22 11,12	10 611,96 2 668,80
11	DA14A	Fundatie din beton B25 de ciment cu suprafata-slefuita (se exclud nisip. cart bituminat)	m3	28,80	1 848,47 262,53	53 236,08 7 560,76
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	45,00	35,80 24,64	1 611,15 1 108,73
13	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE , acoperire in 3 straturi (grund Epoxy+Resurfacer n=0.2/0.6=0.8 kg/m2: nisip cuart n=0.9 kg: strat elastic 1/2 n=0.8 kg/m2, strat final color n=0.9 kg/m2 (K manopera 0,5)	m2	240,00	353,91 148,68	84 938,04 35 683,20
14	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat,	1 km	0,14	1 434,62 281,22	200,85 39,37

1	2	3	4	5	6	7
		cu vopsea de email speciala rezistenta				
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				259 768,08 59 813,75
		1.2. Montare inventar sportiv				
15	TsH38F k=0,5 man	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (se exclude teava, lemn)	buc	2,00	5 659,93 4 174,93	11 319,85 8 349,87
		Total Montare inventar sportiv Inclusiv salariu				11 319,85 8 349,87
		1.3. Utilaj sportiv				
16		Set baschet pentru antrenament cu panou 110*75 cm si inel d=45 cm inclus consola	buc	2,00	10 500,00 0,00	21 000,00 0,00
		Total Utilaj sportiv Inclusiv salariu				21 000,00
		Total Lucrari de constructie teren baschet Inclusiv salariu				292 087,93 68 163,61

		Total	lei	292 087,93
		CNAM	24,00 %	16 359,27
		Cheltuieli de transport	7,00 %	14 660,53
		Cheltuieli de regie	6,00 %	19 386,46
		Beneficiu de deviz	6,00 %	20 549,65
		Total	100,00 +	363 043,85
		TVA	20,00 %	72 608,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		435 652,62 68 163,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)